3
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09 марта    2016 г.	                               №  198
г.  Алапаевск

Об утверждении Плана мероприятий по проведению в муниципальном образовании Алапаевское Дня местного самоуправления в 2016 году

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 июня 2012 года № 805 «О Дне местного самоуправления», постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от 17 февраля 2016 года № 124 «Об утверждении организационного комитета по  проведению в муниципальном образовании Алапаевское мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в 2016 году», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить План мероприятий по проведению в муниципальном образовании Алапаевское Дня местного самоуправления в 2016 году (прилагается).
	2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (С.А.Охотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 09 марта 2016 года № 198

План мероприятий
по проведению в муниципальном образовании Алапаевское
Дня местного самоуправления в 2016 году

	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение «Дня открытых  дверей» в органах местного самоуправления муниципального образования Алапаевское для населения муниципального образования Алапаевское
	21 апреля 2016 года
	Организационный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское;
отдел культуры Администрации муниципального образования Алапаевское;
отдел  физической культуры, спорта и молодежной политики    Администрации муниципального образования Алапаевское;
Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское; организационный отдел Думы муниципального образования Алапаевское;
Контрольное управление     муниципального образования Алапаевское;
отдел муниципальной службы и кадров Администрации       муниципального образования Алапаевское;
отдел ГО, ЧС и МР Администрации муниципального образования Алапаевское;
Архивный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское;
Комитет по управлению имуществом Администрации
муниципального образования Алапаевское;
отдел ЗАГС Алапаевского района Свердловской области;
Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия.

	2.
	День чистоты в Администрации муниципального образования Алапаевское
	01 апреля 2016 года

	Организация проведения на территории муниципального образования Алапаевское месячника  чистоты
	апрель
2016 года

	3.
	Фотовыставка на стендах в здании Администрации муниципального образования Алапаевское:
достижения муниципального образования  Алапаевское  в 2015 году; образования
	апрель
2016 года
	Организационный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское

	4.
	Проведение спортивных соревнований среди работников органов местного    самоуправления муниципального образования Алапаевское:
волейбол (2+4),
стрельба пулевая;
плавание эстафета (2+1) 25 м;
дарц;
шашки, шахматы.
	16 апреля 2016 года
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское

	5.
	Проведение  единого классного часа о  местном самоуправлении в общеобразовательных учреждениях   с   участием органов местного самоуправления муниципального образования Алапаевское
	14 апреля 2016 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское;
организационный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское

	6.
	Представление к государственным наградам лиц, внесших весомый вклад в развитие местного самоуправления в Свердловской области
	март – апрель 2016 года
	Отдел муниципальной службы и кадров Администрации муниципального образования Алапаевское

	7.
	Проведение торжественной регистрации новорожденных, заключения брака с участием                     Главы муниципального образования Алапаевское (вручение первого документа,  вручение документа  подтверждающего факт создания новой семьи)
	апрель
2016 года
	Отдел Загс Алапаевского района Свердловской области

	8.
	Выставка учащихся МКОУ ДОД «Верхнесинячихинская детская школа искусств», посвященная Дню местного самоуправления
	апрель
2016 года
	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское,
МКОУ ДОД «Верхнесинячихинская детская школа искусств»

	9.
	Концертная программа для ветеранов  муниципальной службы «От всей души»
	20 апреля 2016 года
14.00 час.
	МУК «Центральный Дом культуры»;
отдел культуры Администрации муниципального образования Алапаевское

	10.
	Творческий вечер муниципальных служащих
	[bookmark: _GoBack]28 апреля 2016 года
	Управление  образования Администрации муниципального образования Алапаевское, организационный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское

image1.jpeg